Aus H  Stadtarchiv zu Harderwijk, n. 7; Original mit einem Siegel. Junghans.
D  Stadtarchiv zu Deventer; nicht näher bezeichncte Abschrift.
Gedruckt: aus H  Schrassert, Hardcrvicum antiquum 1, S. 218, wozu das. S. 219; 

aus D Dumbar, Het kerkelyk en wereldlyk Deventer 1, S. 486, verzeichnet Invent. 
van h. Deventer-Archief n. 231.

' )  Diese Jahreszahl der Urkunde muss hier ausnahmsweise' beibehalten werden. 1292 
April 1 konnte der Graf nicht in Middelburg sein, er war in England, vgl. Pauli, Gesch. Eng
lands 4, S. 66 ff. Sonst gebrauchte man in Hollaml bekanntlich das Osterjahr. *) Er war 
als theloneuin — in fluvio Ysola, quod vnlgari nomine cathentol dicitur, 973 von K. Otto dem 
Kloster Elten übertragen worden, Register van overijsselsche oorkonden n. 9 , und wurde 1241 
gegen 20 ft. 10 ß  vom Kloster an die Stadt Deventer verlehnt, Sloet, Oorkondenb. d. graaf- 
schappen Gebe en Zutfen 1, 2, n. 624. Katen oder Koten bei Zwolle, noch heute Katerveer.

374 1291 Mai 1 — 1291 Mai 4.

Universis presentia visuris judex, scabini, consules necnou Universitas civium 
in Davantria salutem in Domino sempiternam. Cum quedam materia questionis 
dudum inter nos et oppidanos de Harderwieli super theolonio dieto eotertolne 
verteretur assignatis articulis hincinde diversis iinem questioni tandem inponere 
gestientes in illustrem virum dominum Keinoldum eomitem Gelrie ex voluntate 
utriusque partis exstitit compromissum, ut quicquid dominus comes de theolonio 
prenotato diceret ac ordinaret, observaretur inviolabiliter utrobique, qui compositio- 
nem et ordinationem suam edidit in hunc modum. Quelibet navis de Hard(er)- 
wich* parva sive magna quibuscumque rebus vel mercibus honerata theolonario 
Daventrensi solvet in ascensu suo duos denarios cum obulo Daventrensis monete 
pro tempore tunc dative et similiter duos denarios cum obulo in descensu pre- 
dicte monete et sic absque molestatione in pace ac libere pertransibit. Si vero 
theolonarius vel aliquis uomine suo aliquem de Harderwich impetere vellet, quod 
bona alicujus alieuigene deportaret, inde theolonium persolvet vel dominus navis 
statim in nave sua vel foras juramento suo se poterit expurgare et bona fore sua 
et quod plus solvere, quam predictum est, minime teneatur. Nos vero dictam ordi
nationem ratam et gratam habentes rogavimus venerabilem virum dominum Johan- 
nem Trajectensem electum ac dominum prepositum ecclesie Daventrensis sigillis suis 
una cum sigillo civitatis nostre in testimonium presentem litteram roborari. Datum 
anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo primo, feria sexta post diem pasche.